教私第3251号
令和８年３月５日

各学校法人理事長　　様
各私立高等学校長　　様
大阪府教育庁私学課長

令和８年度国際交流・留学プログラム構築推進事業の公募について（通知）

標記について、令和８年２月25日付けで、文部科学省総合教育政策局国際教育課から通知がありました。
本事業は、外国人留学生受入れに係る教育プログラムの開発や、円滑な受入れのための体制構築を行うとともに、その成果等を地域内に普及し、地域の高校教育の特色化・質の向上に貢献する私立高等学校等が取り組む事業に対して支援を行うものです。
つきましては、補助金の交付を希望する学校は、「令和８年度 国際交流・留学プログラム構築推進事業 公募要領」に留意の上、下記のとおり計画書を提出してください。
なお、本事業は、国際文化交流促進費（高校生国際交流促進費）補助金交付要綱に基づき、都道府県事業とされており、本府の令和８年度当初予算の成立を待って実施されるものです。予算の成立状況によっては、内容の変更や公募を取りやめることがあり得ることを申し添えます。

記

１　提出書類
　①【別紙様式１】国際交流・留学プログラム構築推進事業計画書
　　②【別紙様式２】国際交流・留学プログラム構築推進事業所要経費
③【様式１－１】申請学校一覧
④【別紙】申請プログラムの概要・特色について

２　提出期限
令和８年３月19日（木）15時00分【厳守】

３　提出方法等
電子メールにより提出書類のファイルを送信
　　提出先アドレス：shigakudaigaku-g01@sbox.pref.osaka.lg.jp
※電子メールの件名及びファイル名は「【学校法人名】R8国際交流・留学事業実施計画」としてください。
※電子メール送信後、下記問い合わせ先あてに送付済の旨お電話ください。

４　留意事項
同一法人の複数の学校で申請する場合は、以下に留意すること
・提出書類①、②、④：学校ごとにWordファイルを提出
・提出書類③　　　　：申請する学校すべてを１つのExcelファイルに記入し、提出

※文部科学省からの依頼文、様式は、大阪府ホームページに掲載しています。
ＨＰアドレス　https://www.pref.osaka.lg.jp/shigaku/syoutyuukou/sinseiyousiki.html
	大阪府教育庁私学課
小中高振興グループ　岡本、小北、髙橋、水田、金子
電　話：06-6210-9274（内線4852）
E-mail：shigakudaigaku-g01@sbox.pref.osaka.lg.jp